


 strana 2  

 
 
  

Váže í zástup i čle ský h ěst a o í, váže é koleg ě a kolegové, 
 

předkládá  Vá  j é e  představe stva a dozorčí rad  Jihočeského vodáre ského svazu výroč í 
zprávu o či osti a hospodaře í za rok 2017. 

 

Tato zpráva eo sahuje i for a e o účet i tví a účet í závěrku a odkazuje se a výroč í zprávu 

strukturovanou podle záko a o účet i tví, která je včet ě účet í závěrk  jako sa ostat ý ateriál 
ověře a auditore . 

O ě části posk tují i for a e o či osti a hospodaře í JVS jak v eko o i ké, tak i vestič í a 
provozní o lasti. Klad ý hospodářský výsledek je ovliv ě  předevší  v šší  o je e  v ro e é a 
předa é vod , ež lo plá ová o. 

Realiza i i vesti  a plá ova ý h oprav se podařilo apl it v objemu o 10 mil. v šší  ež v loňském 

roce. 

Nárůst rokra ie a eustálé legislativ í z ě  kladou čí  dál větší árok  a přípravu i vestič í h 
ak í. Příprava jed é z ej ároč ější h stave - „O ova řadu surové vod  z ádrže Ří ov do ÚV Plav “ 

ukazuje, že případ é apojení nových lokalit je z hlediska projed á í tras  vel i o tíž ě 
realizovatelné.   

V ro e  získal JVS dota i a likvida i epotře ý h vrtů ve výši  il. Kč . V součas é do ě 
pro íhá vý ěr dodavatele a s realiza í se počítá již v příští  ro e.  

Obcím JVS bylo v roce 2017 poskytnuto celkem ,  il. Kč příspěvků a apoje í o vatel pit ou 
vodou a celkem ,  il. Kč půjček a rozvoj vodohospodářské i frastruktur . 

Provoz vodárenské soustavy a zásobení obyvatel pitnou vodou je čí  dál ároč ější jak z hlediska 

legislativy, tak z hlediska zajiště í kvalifikova ý h pra ov íků. Přesto se ez pro lé ů dokáže 
operativ ě v rov at s i ořád ý i potře a i ěst a o í v záso e í pit ou vodou a případ é  
řeše í poru h.  Proto v ro e  ezaz a e al žád é i ořád é z ě  a i požadavk . 

Přesto trvá naléhavá potře a řešit udrže í statutu vodáre ské soustav  jako jedi ého 
e ahraditel ého zdroje pro aprostou větši u záso e ý h o í. To u se vě ovalo představe stvo 

v přípravě s luv í h vztahů s ěst , které vodáre skou soustavu v užívají je  částeč ě. Hledá í 
shod  je složité a aprostou prioritou pro JVS je za rá it evrat ý  kroků , ovliv ě ý  
krátkodo ý  pohlede  oka žité eko o i ké výhod osti.  

To je ut o zdůraz it i o ji é i proto, že letos upl ulo již elý h . let od založe í JVS.  

 

Váže í zástup i čle ský h o í 

 

Dovolte i poděkovat Vá  vše  za spoluprá i a zej é a i vaší  j é e  dvě a dlouholetý  
čle ů  představe stva, panu Mgr. Juraji Thomovi  a Ing.  Arch.  Robinu  Schinkovi, kterým letos 

v pršel a dát podle sta ov JVS. 

 

 



 strana 3  

 

Antonín Princ 

Ide tifika e  
Název: JIHOČESKÝ VODÁRENSKÝ SVAZ 

Sídlo:  České Budějovi e, uli e S. K. Neu a a , PSČ  , IČ:  4902 1117 

Práv í for a: záj ové sdruže í práv i ký h oso , zapsán ve spolkové  rejstříku vede é  Krajský  
soude  v Č. Budějovi í h pod č. , vložka L. 

Před ět či osti 
Zajiště í správ  a provozu zaříze í slouží í h k výro ě a záso ová í pit ou vodou a odvádě í a čiště í 
odpadních vod. 

 
J ě í 
Vlastní j ě í k . . 7 či ilo 2 327 685 634,07 Kč. Hlasova í práva jsou rozděle a ezi 3 obcí 

- čle ů JVS. Každá čle ská o e  á jede  základ í hlas a další hlas  za každé elé dva tisí e 
registrova ý h voličů. 
 

Čle ové orgá ů k 31. 12. 2017 

Představenstvo: 
Antonín Princ – předseda 

Mgr. Juraj Thoma - ístopředseda, zástup e okresu České Budějovi e 

I g. Jiří Fišer -  ístopředseda, zástup e okresu Tá or 

Ing. Arch. Robin Schinko - zástup e okresu Český Kru lov 

Milan Jungvirt - zástupce okresu Strakonice 

Ing. Bohumil Komínek - zástupce okresu Ji dři hův Hrade  

Ing. Martin Malý - zástupce okresu Prachatice 

Ing. Miroslav Sládek - zástupce okresu Písek 

Dozorčí rada:  

I g. To áš Fra ů - předseda, zástup e okresu Písek 

Mgr. I g. Marti  Doležal – ístopředseda, zástup e okresu Tá or 

Mgr. Jiří Ša atka - zástup e okresu České Budějovi e 

Ing. Jaroslav Houba, CSc. - zástup e okresu České Budějovi e 

Gustav Had - zástup e okresu České Budějovi e 

Mgr. Bc. Antonín Krák - zástup e okresu Český Kru lov 

Mila  Šti dl - zástup e okresu Český Kru lov 

Mgr. Pavel Talíř - zástup e okresu Český Kru lov 

Zde ěk Mráz - zástup e okresu Ji dři hův Hrade  

Milan Garhofer - zástup e okresu Ji dři hův Hrade  

MVDr. Petr Nekut - zástup e okresu Ji dři hův Hrade  

I g. To áš Korejs - zástupce okresu Písek 

Ing. Ivan Radosta – zástupce okresu Písek 

Luděk Fried erger - zástupce okresu Prachatice 

I g. Karel Matějka - zástupce okresu Prachatice 

Mgr. Vladi ír Pešek – zástupce okresu Prachatice 

I g. Jiří Ši á ek - zástupce okresu Tábor 



 strana 4  

Mgr. Bla ka Řezáčová - zástupce okresu Tábor 

Pavel Ounický - zástupce okresu Strakonice 

Vá lav Heř a  - zástupce okresu Strakonice 

I g. Jiří  Rod – zástupce okresu Strakonic 

Záso ová í pit ou vodou 
Zásobování pitnou vodou z vodáre ské soustav  je je sta il í a epodléhá žád ý  i ořád ý  
z ě á . Od ěr pitné vody z Vodárenské soustavy v roce 2017 byl 16 073 tis. , proti skuteč osti r. 
2016 došlo k ír é u árůstu o 224 tis. m3. Proti předpokláda é plánu od ěru a rok   (15 599 

tis. Kč  je skuteč ost v šší o 500 tis. m3.Roč í plá  dodávek vod  je počítá  s ohledem na 

dlouhodo é spotře . Vliv a od ěr  vod  ze Soustav  ají klimatické podmínky v daném roce, které 

elze předvídat. V případě razivého počasí do hází hlav ě v ěste h k velké u ožství poru h a 
vodovod í h řade h, v případě su hého o do í klesá v dat ost vlast í h zdrojů. O a t to stav  vel i 
ovlivňují výro u a dodávku pit é vod  z Vodárenské soustavy. 

Největší od ěratelé vod  jsou patr í z přilože é ta ulk . 
Pro velikost od ěru vod  z Vodáre ské soustav  je adále rozhodují í v užívá í vlast í zdrojů vod  
čle ský h o í JVS. Výro a a tě hto zdrojí h stag uje, ale elkový pokles od ěrů pit é vod  je 
realizován na úkor od ěrů z Vodárenské soustavy. Pokles od ěrů je způso e  šetře í  od ěratelů a 
z e šová í  ztrát v rozvodných sítích záso e ý h ěst a o í. Při pohledu a graf výro  vod  a 
ÚV Plav se zdá , že  pokles v od ěre h se již zastavil. Ni é ě poklesy od ěrů ze Soustavy do 

čle ský h o í  nahradily  ově apoje é prů slové areál . Jeji h podíl a elkové  ožství vod  
předa é či il v roce  2017    9,02 % v a solut í h čísle h  1450 tis. m3. 

 

V prů ěhu roku 2017 edošlo v zásobování pitnou vodou z Vodárenské soustavy JVS k žád ý  
závaž ý  poru há , které v žadoval  omezení  dodávky vody.  
 

 
 

 

        

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

0

5.000.000

10.000.000

15.000.000

20.000.000

25.000.000

30.000.000

35.000.000

m
3
 

rok 

Výroba pitné vody na úpravně vody Plav 

Z
a

h
á

je
n

í 
zá

so
b

en
í 

T
á

b
o

rs
k

a
 

Za
há

je
ní

 z
ás

ob
en

í J
in

dř
ic

ho
va

 H
ra

dc
e 

Z
a

h
á

je
n

í 
zá

so
b

en
í 

P
ís

k
u

 a
 S

tr
a

k
o

n
ic

 

Z
a

h
á

je
n

í 
zá

so
b

en
í 

B
la

tn
é 

Z
a

h
á

je
n

í 
zá

so
b

en
í 

K
a

p
li

ce
 



 strana 5  

          

          

                    

          M ožství vod  v ro e é ve zdrojí h JVS tis. 3/rok) 

 

  2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

 Podíl 2017 

2017 (%) 

ÚV Plav 16 601 16 574 16534 16034 16093 16517 16183 16315 100,00 

ÚV Tábor 0 7 2 0 0 2 1 0 0,00 

ÚV 
Prachatice 

0 0 0 0 0 0 0 
0 

0,00 

Úsilné 283 318 154 0 130 135 0 0 0,00 

CELKEM  16 884 16 899 16 690 16034 16223 16654 16184 16 315 100.0 
 

    

  

Největší od ěratelé z Vodárenské soustavy v r. 2017 (tis. m3) 

 

   

od ěratel od ěr za o do í podíl  

  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2017 (%) 

České Budějovi e 5 980 6 293 5383 4 916 5 226 4 994 4887 30,41 

Tábor 2 118 1 942 1873 1 784 1 717 1 663 1656 10,30 

Český Kru lov 761 750 748 743 725 657 805 5,01 

Planá n/L. 343 409 410 389 389 390 382 2,38 

Milevsko 428 405 417 397 403 386 381 2,37 

Ji dři hohrade ko  326 318 344 321 356 345 353 2,20 

Vodňa  381 354 329 336 334 339 342 2,13 

So ěslav 362 341 325 313 322 317 339 2,11 

Prachatice 527 335 291 292 309 316 330 2,05 

Kaplice 294 313 289 297 302 313 282 1,75 

Blatná 278 294 289 282 294 301 305 1,90 

Hluboká n/Vlt 260 257 252 255 263 265 279 1,74 

Protivín 297 292 307 243 243 253 255 1,59 

Písek 374 394 359 282 224 222 253 1,57 

Sezimovo Ústí 228 324 320 219 237 222 245 1,52 

Strakonice 492 234 373 909 614 203 113 0,70 

Veleší  175 178 166 164 171 169 165 1,03 

Lišov 152 145 142 143 152 159 158 0,98 

Rudolfov 131 130 139 142 136 119 116 0,72 

Dubné 97 96 92 67 97 95 105 0,65 

Vše sli e 84 79 83 88 102 92 96 0,60 



 strana 6  

Boršov /Vlt 131 89 88 80 86 89 99 0,62 

Netolice 80 101 99 90 102 88 89 0,55 

Do rá Voda u Č.B. 94 84 82 82 90 87 96 0,60 

Kamenný Újezd 71 75 72 72 76 77 89 0,55 

Homole 63 76 71 72 75 76 77 0,48 

Lo i e . Luž i í 75 70 65 68 73 73 76 0,47 

Dříteň 71 69 69 68 70 72 73 0,45 

Větř í 67 70 53 56 68 71 61 0,38 

Včel á 65 68 71 70 90 70 68 0,42 

Štěkeň 65 67 70 72 69 65 75 0,47 

ostatní obce 1 381 1 561 1 552 1 624 1 753 1 867 1938 12,06 

CELKEM OBCE 16 251 16 213 15 222 14 934 15 168 14 455 14588 90,76 

C-ENERGO 0 0 372 970 872 928 966 6,01 

CARHAMUS 0 0 0 0 217 254 237 1,47 

JETE 107 115 130 127 112 130 150 0,93 

TEPLÁRNA TÁBOR 112 110 101 94 106 82 97 0,60 

ostatní 
od ěratelé 

70 65 80 62 11 59 35 0,22 

CELKEM   16540    16 503 15 905 16 187 16 474 15 849 16073 100,00 

                                                                                                                                         

 

Zdroje nenapojené na Vodárenskou soustavu a zásobující obce, které ponechaly majetek v JVS – 

produkce vody (tis. m3/rok) 

 

Zdroj  vody 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 podíl 

2017 (%) 

Ch šk  15,9 15,1 16,1 14,3 13,0 14,0 13,8 14,7 63,3 

Drachkov 5,0 6,1 11,0 10,2 5,1 5,1 7,5 5,4 23,3 

Čepřovi e 1,9 3,2 1,7 1,8 1,9 2,7 2,9 3,1 13,4 

CELKEM  22,8 24,4 28,8 26,3 20,0 21,8 24,2 23,2 100,0 

 

 

 

 

Provozová í Vodáre ské soustav  
  

Provozová í ajetku vodáre ské soustav  zajišťovalo stej ě jako v roce 2017 53 provozních  
za ěst a ů. Pra oviště jsou roz ístě a a úprav ě vod  Plav, čerpa í sta i i Hlavat e, Bukovec, 
Hosí  a úprav ě vod  Tá or. Běhe   roku 2017 uko čili pra ov í po ěr od hode  do dů hodu čt ři 
za ěst a ci provozu, kteří li ahraze i nástupem nový h pra ov íků. Nadále však arůstá potře a 
ge erač í o ě  za ěst a ů. V provozu pracují v součas é do ě čt ři za ěst a i dů hodového 
věku. Pro zajiště í sta ilit  provozu je potře a přij out a zaškolit nové pracovníky. Na rychlý mzdový 
růst a trhu prá e musí JVS reagovat i vlastní mzdovou politikou. S ohledem na nenahraditelnou 
funkci JVS v záso ová í pit ou vodou usí ít sta il í a kvalifikova é za ěst a e. To se promítá 

i o ji é do potře  ko kure es hop osti i v mzdové oblasti. 



 strana 7  

Tak jako v minulých letech byla výroba vody v roce 2017 zajiště a z úprav  vod  Plav. Úprav y 
vody Prachatice  a  Tábor byly provozovány v zálož í  reži u.  Na základě s louv  ezi JVS, 

ěste  Blat á a společ ostí Čevak a.s., je nadále zajiště  zálož í provoz úprav  vod  Bezdědovi e.  
 

Kontrola kvality 
Pravidel ě jede krát za ěsí  provádíme kontrolu kvality surové vody v ádrži Ří ov. Kvalita vody 
v ádrži je dále sledová a  Povodím  Vltavy a  ko trol í od ěr  provádí i Akade ie věd. V prů ěhu 
roku 2017 byla zásoba  vody v ádrži Ří ov dostateč á, pro zajiště í  potře y pitné vody  v celé  
zásobované oblasti. Kvalita surové i upravené pitné vody v po jednotlivých technologických stupních 
dále  provádí  obsluha a la oratoří úprav  vod  Plav.  V rozvod ý h sítí h a a předáva í h íste h 
v roce 2017 prováděla pravidel ou ko trolu kvalit  pit é vod  s luv í akreditova á la oratoř 
společ osti Čevak a.s. a společ ost ASL.  Roz or  kvalit  jsou provádě  v souladu s v hláškou č. 
252/2004 Sb. Čet ost a rozsah ko trol  pit é vod  je provádě  podle „Programu laboratorní 
kontroly“. V ro e  lo provede o elke   roz orů vod  a  od ěr ý h íste h 
Vodáre ské soustav . Z elkového počtu provede ý h roz orů lo  , %  závad ý h. 
Překroče  l  převáž ě hod ot  v ukazateli o sahu železa e o ikro iologi kého roz oru.  Po 
zjiště í závad ého vzorku l oka žitě provede  ko trol í od ěr a ásled ě přijata provoz í 
opatře í odkale í řadu, úprava dávk  hloru . 
Na úprav ě vod  Plav lo provede o  roz orů po jed otlivý h te h ologi ký h stup í h a  

ikro iologi ký h roz orů la oratoří úprav  vod . Vlast í o sluha úprav  provedla  
provoz í h roz orů o idovatel ost, železo a hlór . A al zátor  je epřetržitě sledová a 
koncentra e hloru, pH a zákal surové a uprave é vod . Na v ra é vodoje  l  dopl ě  pH 

etr  a zákalo ěr  s ko ti uál í  ěře í  a pře ose  a e trál í dispeči k.  
Příz ivý vliv na kvalitu pitné vody z vodárenské soustavy má i stala e třetího stup ě – úprava přes 
filtrač í vrstvu aktiv ího uhlí. Zlepše í kvalit  a zdroji á i příz ivý vliv a dopravu vod  po síti. 
Trvale přetrvávají pro lé  s kvalitou vody v ěkterý h ko ový h lokalitá h v ko e tra i železa. 
Vlive  dlouhé do  zdrže í v o elové  e hrá ě ém potrubí dochází k tzv. druhotnému 
zaželez ě í. Největší pro lé  jsou s o lastí Zlivska, a předáva í h íste h do Pra hati     a Tá ora. 
Ko e tra e železa se poh uje těs ě pod or ova ou hod otou ,  g Fe/l. 

 

Laboratorní rozbory v roce 2017 
 

  

Ukazatel Jednotky Norma min. max. prů ěr 

Oxidovatelnost  mg/l  <3,0 1,6  2,40  1,75  

pH  6,5 – 9,5 7,7 8,3 7,9 

Tvrdost  mmol/l  min. 08 0,9  1,1  1,0  

Dusič a   mg/l  50 3,6  7,4  4,9  

Dusitany  mg/l  0,5 0,00  0,03  0,01  

Železo  mg/l  0,2 0,00  0,03  0,00  

Koliformní bakterie  KTJ/100 ml  0 0  0  0  

 

Prů ěr á hod ota CHSKM  o idovatel ost  surové vod  la , 5 mg/l, maximální hodnoty se 
poh oval  až k 8,8 mg/l.   

V ko e tra i dusič a ů je eloroč ě pl ě  i li it  g/l sta ove ý jako li it pro „kojeneckou 
vodu“. Celoroč ě se ko e tra e dusič a ů poh uje kole   g/l.  

 

Provozování 

V prů ěhu roku 7  pro íhalo dále řeše í  reklamací  z pro ěhlé  reko struk e  te h ologie  
úpravny vody Plav. B l  v řeše  pro lé  s míchadl  a šoupat  usazova í h ádrží. Problémy 
s technologií  filtrů  gra ulova ého aktiv ího uhlí se řeší ávrhe  ového átoku filtrů. 
V roce 2017 edošlo k o eze í či přeruše í dodávek pit é vod  z důvodu poru h rozvod ý h řadů. 
Počet poru h a ztráty a dálkový h řade h v kazují dále vel i příz ivé hod ot . Bylo zaznamenáno 



 strana 8  

sed  poru h a vedlejší h řade h. Závaž á poru ha je a potru í DN   z materiálu Sarplast , 
v úseku ezi VDJ Draho i e a rozdělova í ša htou Vítkov , v ístě pod hodu řek   Otav   u o e 
Čejeti e.  K poruše došlo a jed é větvi dvoura e é sh k . Vzhledem k epřístup osti ísta 

e la doposud dořeše a  te h ologie oprav  této havárie. Připravuje se projekt nové shybky 
vedené v ochranném pásmu stávajícího havarovaného potrubí.  

Ztráty vody v rozvod ý h řade h elé vodáre ské soustav  jsou velmi minimální. Důvode  je ízký 
počet poru h jeji h včas é v hledá í a r hlá operativ í opatře í pro odstra ě í.  Nízké procento 
ztrát svědčí o stále do ré kvalitě rozvod ý h řadů z hlediska pev osti ateriálu. Vlast í spotře a jde 
v převáž é íře a vru  odkalová í jed otlivý h řadů. Odkalová í řadů je v volá o ízký i průtok  
v rozvod ý h řade h.  
V případě dalšího s ižová í od ěrů z Vodárenské soustavy hrozí  ut ost zvýše é čet osti  
odkalová í dálkový h řadů, ož vyvolá  nárůst ákladů a zvýše é riziko přeruše í dodávek vod . 

 

 

Voda  nefakturovaná   rok 2017 
   Voda nefakturovaná - celkem (m3) 240344 

   Voda nefakturovaná - celkem ( %) 1,47 
   Ztáty vody v trubní síti (m3) 121923 
   Ztáty vody v trubní síti ( %) 0,75 
   Vlast í spotře a    118421 
   

        

        Poru h  a řade h Vodáre ské soustav  v roce 2017 
 

        

Místo poruchy - řad     
číslo 
objektu DN(mm) materiál datum 

ÚV Plav provozní voda pod filtry   11207 200 lit 12.I 

řad do VDJ Hůr      12378 100 lit 12.2.2017 

ÚV Tábor do VDJ prací vody   14230 300 lit 22.2.2017 

ČS Hvožďa  - Lomec   13370 150 lit 6.6.2017 

Hosín - Těší      12384 200 lit 12.6.2017 

potrubí z Vrtu Vi5 do DN800   11101 300 lit 26.9.2017 

Drahonice - Vítkov - shybka 
Čejeti e -levá        13306 800 sarplast X.17 

Netře i e - Veleší   před Veleší e   12345 200 lit 13.11.2017 

 

    

Problematika provozování a obnovy Vodárenské soustavy Již í Če h  la dopodrobna projednávána 
i na konferenci svola é pro zástup e čle ský h o í v červ u roku . Soustava byla 
vyprojektována a vybudována na cca troj áso ě větší dodávky pitné vody, ež jsou součas é 
spotře .  
Pitná voda vyrobená na hlavním zdroji – úprav ě vod  Plav   je vel i kvalit í a s ese ejpřís ější 
hlediska. Kvalitu vody doda é spotře iteli, ale vel i ovlivňuje i její ásled á distri u e v rozvodných 
řade h.   Bohužel ízké od ěr  a z toho pl ou í dlouhé do  zdrže í v rozvod ý h řade h mají vliv 

a kvalitu vod  dodáva é ko eč é u spotře iteli.  Zhorše í kvalit  vod  se projevuje hlav ě v 
ukazateli  ožství železa. Hod ota předepsa á ormou 0,2 mgFe /l je již a ěkterý h ko ový h 

íste h o tíž ě dosažitel á. V případě, že ude za hová  trvalý pokles od ěrů z vodárenské 
soustav  ude ut é ur hle ě začít realizovat rozsáhlé reko struk e dálkový h řadů s nutností 
z e šová í profilů potrubí. Vzhledem k to u, že stav  vodovodů se realizují s výhlede  i i ál ě 

a  let, je rozhod utí ad z ě ou di e zí rozvod ý h řadů zásad í  pro lé e . Součas á 



 strana 9  

spotře a a oso u a de  je a úrov i  litrů. V okol í h státe h se spotře a pit é vod  pohybuje na 
úrovni  litrů a oso u a de . V případě z e šování profilů vodovodního potrubí se zásadním 
způso e  s ižuje jeji h doprav í kapa ita. Násled é požadavk  a zvýše í od ěrů z Vodárenské 
soustavy jsou pak již erealizovatel é a v takové  případě se jed á o evrat ý krok. Cesta 
z e šová í profilů jako reak e a o e tál í stav spotře  se jeví jako vel i rizikové pro 

udou ost ežádou í a eko epč í opatře í.  
Přehled á ta ulka předávek vod  za dobu samostatného provozování 
 
rok/tis.m3 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

voda předa á z VS elke  16 540 16 503 15 905 16 187 16 474 15 849 16 073 

předávka z VS ez velkood ěrů 16 321 16 278 15 307 14 997 15 167 14 455 14 623 

velkood ěratelé za s luv í e u elke   219 225 603 1190 1 307 1 394 1450 

podíl velkood ěrů % 1,32 1,36 3,79 7,35 7,93 8,8 9,02 

 

 

Bezpeč ost a o hra a zdraví při prá i  
V roce 2017 opět pro íhala aktualiza e orga izač í h s ěr i  a pra ov í h postupů v o lasti BOZP, 

l  provede  prověrk  BOZ. B lo potře a upravit ová hod o e í rizik v souladu s plat ou 
legislativou. Priorit í  íle  je eustále i i alizovat ož á rizika vz iku pra ov í h úrazů a 
ohrože í zdraví za ěst a ů. V prů ěhu roku 7 se stal v provozu jeden pracovní úraz.  

  
 
Cenová politika JVS 
 

Ce a vod  předa é v roce 2017 či ila ,94 Kč/ 3 prů ěr á e a vč. pev ý h složek , e a 
pro ě é složk  za skuteč ě ode ra ou vodu či ila ,  Kč/ 3. Ce a je a základě rozhod utí 
val é hro ad  JVS uplatňová a jako dvousložková. Ce a vod  předa é je dlouhodo ě sta ilizová a 

a její výše kopíruje i fla i. Ce a vod  předa é pokrývá vše h  eko o i k  opráv ě é a účel é 
áklad  a u ožňuje v tvářet zisk pro fi a ová í rozvoje a pro fi a ová í o ov  ad rá e  

účet í h odpisů. 
 

Pro rok 2018 je uplatňová a prů ěr á e a vod  předa é ve výši ,  Kč/ 3 bez DPH, pro ě á 
složka za skuteč ě ode ra ou vodu či í ,  Kč/ 3. 

 

Vývoj e  a o je u vod  předa é je pro přehled ost uvede  v následujícím grafu. 

 

Vývoj e  vod  předa é a o je u vod  předa é 1999-2017 



 strana 10  

 
 

 

(rok 2018 – plán) 

 

 

V o í h, které po e hal  oddělitel ý ajetek ve vlast i tví a správě JVS, je účtová o pouze vod é, 
v roce 2017 ve výši 75,65 Kč/ 3 bez DPH. V této skupi ě ajetku je zajišťová a a fi a ová a jeho 
základ í o ova a údrž a, ejsou zde tvoře  dostateč é zdroje pro případ ý rozvoj. 

Podpora čle ský h o í 
JVS podporuje ezúroč ý i zápůjčka i o e, které převzal  do své správ  oddělitel ý majetek. 

Zápůjčk  jsou posk tová  a základě §  a §  sta ov, které upravují reži  posk tová í zápůjček z 
„Fondu podpory investic“.  

 

Od roku  lo čle ský  o í  posk t uto elke  225,2 il. Kč, z toho v roce 2017 17,3 il. Kč. 
Zápůjčku čerpalo ěsto Vodňa , ěst s Stru kovi e ad Bla i í, o e Ří ov, Vidov, Hošti e a 
Chrašťovi e. 



 strana 11  

Dále jsou obcím poskytovány evrat é příspěvk  a fi a ová í části i vestič í h výdajů do 
vodohospodářského ajetku.  
 

I vesti e JVS 

V roce 2017 v aložil JVS   8 tis. Kč i vestič í h výdajů a poříze í a o ovu a 4 345 tis. Kč a 
plánované opravy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku.  

 

Vodovod  reko struk e, rozvoj  a vodáre ské soustavě doko če é v r. 2017 

 

Zásobení severního Písecka II. etapa Či eli e 

V květ u roku  la doko če a stav a Zásobení severního Písecka – II. etapa Či eli e. Jedná se o 

ový vodovod í řad z tvárné litiny DN 200 délky 6 103 m od VDJ Mirotice k ové u VDJ Či eli e, 
přívod í řad VDJ Či eli e – Rakovice – Či eli e z tvárné litiny DN 150 délky 1 977 m a nový vodojem 

Či eli e o o je u    . Stav a la zahájena v dubnu 2016 a byla spolufi a ova á ve výši  
% z programu MZe – Výstav a a te h i ké zhod o e í i frastruktur  vodovodů a ka aliza í a z 10% 

kofi a ova á ze stra  Jihočeského kraje. V ro e  lo proi vestová o   tis. Kč, elkové 

náklady stavby jsou 35 189  tis. Kč. 

 

  Stave í úprav  řadu VDJ Zlukov - VDJ Sv. Anna (5.etapa) 

Stav a je součástí plá ova é postupné vý ě  poru hového eternitového řadu z 60-tých let 

i ulého století. Vý ě a tohoto řadu je též zařaze a do dlouhodo ého plá u investic a plánu 

obnovy. V ro e  la zrealizová a část . etap  vý ě  řadu v délce 1128 m. Práce byly 

provádě  ezvýkopovou te h ologií zatahová í  ového potru í PE  do stávají ího 
eter itového potru í DN , stave í áklad  či í   tis. Kč. 

 

Stave í úprav  řadu DN  Sarplast Strako i e 

V roce 2017 byla reko struová a část poru hového sklola i átového řadu u Strako i  (SO-02) 

navazující na plánovanou přeložku řadu v vola ou stav ou sil i e I/ . B la provede a vý ě a 
sklola i átováho řadu DN 400 za potrubí PE DN 250 délky 629 m, náklady stavby jsou 3  tis. Kč. 

 

Stave í úprav  řadu Vše hov - Hoduší  u Efafle u  
Jed á se o vý ě u litinového potrubí DN 350 za potrubí z PE prů ěru   v délce 602 m. Stavba 

la provádě a pří ou vý ě ou v otevře é  výkopu, náklady 3 250 tis. Kč. 
 

Další stav  – vodovody 

Kro ě výše uvede ý h stave  vodovodů byly realizovány další stavby e šího rozsahu apř. 
Stave í úpravy řadu Holkov - Ří ov DN , délka   za ,  il. Kč, Rekonstrukce potrubí 

v hrá ičká h Těšovi e za ,  il. Kč, Redukč í ša hta Kozský potok za ,  il. Kč, Odkalovací jímky 

a řadu surové vody-K3,K8 za 2,6 mil. Kč a další dro ější stav . 
 

Doko če é v ra é stav  v r. 2017 – mimo vodovody 

 

Reko struk e stře h  usazova í h ádrží ÚV Plav 

Stavba byla zahájena na podzim 2016, z důvodu epříz ivý h kli ati ký h pod í ek la stav a 
v prosi i pozastave a a doko če a a jaře r. . Jed á se o ový střeš í plášť stře h  podze í h 
usazova í h ádrží prv í separač í stupeň úprav  vod  o roz ěre h    . V roce 2017 byly 

v čerpá  áklad  v část e   tis. Kč, elkové áklad  stav  jsou   tis. Kč 

 



 strana 12  

Reko struk e adze í h udov usazova í h ádrží a r hlo íse í ÚV Plav 

V rámci stavby bylo provedeno vybourání kopilitů v o vodový h stě á h, částeč é zazdě í otvorů, 
osaze í ový h oke , zateple í a opláště í o vodový h stě  udov  r hlo íse í, udov  po alého 

í há í a udov  přeliv é hra  usazova í h ádrží. Dále l  provede  sa a e a oprav  v itř í h 
povr hů stě  a stropů v udová h. Prá e pro íhal  od květ a do září, elkové áklad  jsou  745 tis. 

Kč. 
 

Kro ě výše uvede ý h stave  l  a o jekte h realizová  další dro é stav  apř. Rekonstrukce 

ATS a VDJ Chotýča y za ,  il. Kč a další. 
 

V roce 2017, byly zahájeny stav  jeji hž realiza e ude pokračovat i v roce následujícím. Z nejvíce 

nákladných lze vyjmenovat Nové shy ky pod Luž i í a Nežárkou áklad  r.  jsou 6 153 tis. Kč), 

Nová ČS Úsil é áklad  r.  jsou   tis. Kč),  Přeložka výtlaků DN  s ěr Včel á, Hosí  pod 
trafostanicí ÚV Plav  (náklady r. 2017 jsou 2  tis. Kč) a další h  stave .  
 

Příprava stave  v r. 2017 

 

V roce 2017 pro íhala příprava stave  O ova řadu surové vody z ádrže Ří ov do ÚV Plav – I., II. a 

III. etapa.  

O ova řadu surové vod  I. etapa Doudle -1,6 km 

  Jedná se o 1618 m potrubí DN 1 200 mm. V této etapě se jed á o vede í řadu v nové trase 

i o o dle ou část o e, tak a  případ á havárie a potru í eohrozila sta ilitu o t ý h udov. 
Příprava stav  pro íhá od r. , a podzi   la doko če a fi ál í verze projektu pro 
úze í říze í a podá a žádost o úze í rozhod utí.  
O ova řadu sur. vod  II. etapa portál Plav - ÚV ,  k , O ova řadu sur. vod  III. etapa Ří ov-

Doudleby 3,7 km 

Jedná se o ový řad DN  ulože ý v sou ěhu se stávají í  o elový  řade  surové vod  DN . 
Druhá etapa bude realizována v úseku délk    od ko ového portálu štolového přivaděče 
v Plavu a úpravu vod  Plav. Součástí stav  je sh ka pod řekou Malší. Třetí etapa bude provedena 

v úseku délk    od ostu přes řeku Malši v Ří ově k začátku I. etap  v obci Doudleby. Tato 

část je pokračová í  zdvoje í řadu surové vod  zrealizova ého v r. .  
V roce 2015 byl vybrán zhotovitel na zpracování DUR (VRV Praha) na o ě etap . V r. 2016 

la doko če a doku e ta e pro úze í říze í a podá a žádost o v dá í úze ího rozhod utí. V 
řez u  lo v dá o úze ího rozhod utí, ásled ě l zpra ová  projekt pro stave í 

povolení a koncem roku 2017 bylo zahájeno zpra ová í žádosti pro získá í dota e z Operač ího 
progra u život ího prostředí. 

 

Dále pokračovala příprava další h stave  e šího rozsahu jeji hž realiza e je plá ová a a rok 8 

a později, apř. Rekonstrukce VDJ Sv. Anna, Stave í úpravy řadu Netře i e – Kapli e ádraží, 
Markvartice-přeložka vodovodu, Odkalova í jí ky a řadu surové vody DN  – K4, Nová anoda 

SKAO Netolice, O ova stropu aku ula e VDJ Netře i e a další. 
 

Opravy dlouhodobého majetku v r. 2017 

 

V rámci plánovaných oprav bylo zrealizováno 11 jmenovitých akcí apř. Oprava uze ě í 
hro osvodů VDJ Draho i e za  tis. Kč, Oprava čerpadel a ÚV Plav za  tis. Kč, Havarijní oprava 

řadu provoz í vody DN  a ÚV Plav za 457,-tis. Kč, Udržova í prá e a odpadu z VDJ Chotýča y za 
 tis. Kč a další. 

Dále v ro e  pro íhala projektová příprava oprav které udou realizová  v další h lete h, apř. 
Oprava řadu Chlu  – Oleš ík, Udržova í prá e a KAO řad Zdo a-Sudo ěři e, Udržova í prá e a 



 strana 13  

KAO řad Zdo a-Sudo ěři e, Likvida e epotře ý h vrtů, Oprava hro osvodů ÚV Tá or, a příprava 
další h ak í. 
 
 
 
 
 
Účet í závěrka, ověře í auditore  
 
V roce 2017 lo dosaže o zisku  579 tis. Kč. I for a e o hospodaře í, stavu a vývoji ajetku JVS 
jsou vykázány v samostatné „Výroč í zprávě podle §  záko a /  S , o účet i tví. Součástí 
této sa ostat é zpráv  je také účet í závěrka za rok . 
 

 

 

 


	Identifikace
	Předmět činnosti
	Jmění
	Členové orgánů k 31. 12. 2017
	Představenstvo:
	Antonín Princ – předseda
	Mgr. Juraj Thoma - místopředseda, zástupce okresu České Budějovice
	Ing. Jiří Fišer -  místopředseda, zástupce okresu Tábor
	Ing. Arch. Robin Schinko - zástupce okresu Český Krumlov
	Milan Jungvirt - zástupce okresu Strakonice
	Ing. Bohumil Komínek - zástupce okresu Jindřichův Hradec
	Ing. Martin Malý - zástupce okresu Prachatice
	Ing. Miroslav Sládek - zástupce okresu Písek
	Ing. Tomáš Franců - předseda, zástupce okresu Písek
	Mgr. Ing. Martin Doležal – místopředseda, zástupce okresu Tábor
	Mgr. Jiří Šabatka - zástupce okresu České Budějovice
	Ing. Jaroslav Houba, CSc. - zástupce okresu České Budějovice
	Gustav Had - zástupce okresu České Budějovice
	Mgr. Bc. Antonín Krák - zástupce okresu Český Krumlov
	Milan Štindl - zástupce okresu Český Krumlov
	Zásobování pitnou vodou
	Největší odběratelé z Vodárenské soustavy v r. 2017 (tis. m3)

	Provozování Vodárenské soustavy
	Podpora členských obcí
	Investice JVS
	Kromě výše uvedených staveb byly na objektech realizovány další drobné stavby např. Rekonstrukce ATS na VDJ Chotýčany za 0,9 mil. Kč a další.

